
    

EVVO VE VÝUCE 

 

Dne 5. 10. jsme se zúčastnili přednášky NÁVRAT ORLA SKALNÍHO DO VOLNÉ PŘÍRODY V ČR, kterou 

vedl pan Ing. Zavalský. Dozvěděli jsme se, že orla vyhubil člověk, protože ho považoval za svého 

konkurenta. Orel snáší dvě vejce, ale přežije pouze silnější mládě. O slabší se postarají ochránci ze 

záchranné stanice – adopční matka. Tato matka vychovává také poštolky, které jsou taky chráněné. 

Orel má rozpětí křídel 2metry, hnízdí na stromě nebo na skalní stěně. Mladý orel má bílé pírka zespod 

křídel a ocasu. Před vypuštěním dostanou orli dvě vysílačky – satelitní a radiovou, díky kterým je 

možno sledovat jejich pohyb v přírodě. Po vypuštění do přírody je přikrmován asi 2 měsíce než se 

zcela osamostatní. Beseda se mně moc líbila, bylo to poučné a taky moc zajímavé. Taky jsme dostali 

informační sešit, kde jsou další informace o tomto ptáku.  

Kateřina Maturová, 4.A 

 

 


